своей деятельности. Риск возникновения у Банка убытков в результате потери деловой репутации

минимален.

Изменения в учетной политике и представлении финансовой отчетности

В соответствии с требованиями IAS 8 "Учетная политика, изменения в бухгалтерских оценках и

ошибки" в 2018 году произошло изменение оценок и корректировка выявленных расхождений. Согласно

МСФО (IAS) 8 "Учетные политики, изменения в расчетных оценках и ошибки", изменение учетной

политики и исправление прошлых периодов было отражено ретроспективно. С этой целью было

скорректировано входящее сальдо каждого затронутого компонента собственного капитала за самый ранний

представленный период и другие соответствующие суммы, раскрытые за каждый представленный в

отчетности предшествующий период, как если бы новая учетная политика применялась всегда, а

корректировки были внесены в тех периодах, когда они были необходимы. Ретроспективное внесение

корректировок несущественно повлияло на общую величину собственного капитала банка.

Изменения повлияли на отчетность Банка следующим образом:

- На промежуточный отчет о прибылях и убытках:

Приме
чание

30 июня 30 июня

разница  2017 года
до

пересчета

 2017 года
после

пересчета
  Процентные доходы

21 155 21 248 -93

"СеверСтройБанк" АО

Примечания к финансовой отчетности

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в  тысячах  рублей)

26

Процентные расходы  -154 -154 0

   Чистые процентные доходы (Чистые процентные
расходы)

   21 001 21 094 -93

Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм

обесценения) кредитов и дебиторской задолженности,

средств в других банках

-11 027 -11 046 19

   Чистые процентные доходы (Чистые процентные
расходы) после создания резерва под обесценение
кредитов и дебиторской задолженности, средств в других
банках

9 974 10 048 -74

   Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов)

по операциям с иностранной валютой

8 8 0

Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов)

от переоценки иностранной валюты

6 6 0

Комиссионные доходы

1 213 1 213 0

Комиссионные расходы

-87 -87 0

Изменение прочих резервов

141 1 140

Прочие операционные доходы

5 7 -2

   Чистые доходы (расходы)  11 260 11 196 64

   Административные и прочие операционные расходы

-17 291 -17 245 -46

   Прибыль (убыток) до налогообложения

-6 031 -6 049 18

   (Расходы) возмещения по налогу на прибыль

940 897 43

   Прибыль (убыток) за период, приходящийся на
собственников кредитной организации

-5 091 -5 152 61

- На отчет о совокупном доходе:
30 июня 30 июня разница

   Прим.  2017 года
до

пересчета

 2017 года
после

пересчета

   Прибыль (Убыток) за период, признанная (признанный) в
отчете о прибылях и убытках

-5 091 -5 152 61

   Прочий совокупный доход

   Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или
убыток

Изменение фонда переоценки основных средств  0 0

Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут

быть переклассифицированы в прибыль или убыток

0 0

Прочий совокупный доход, который не
переклассифицируется в прибыль или убыток, за вычетом
налога на прибыль

0 0

   Статьи, которые могут быть переклассифицированы в
прибыль или убыток

Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся

в наличии для продажи

0